Российская Федерация

  Республика Хакасия

 Глава Таштыпского  сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«29 »  05  2014г.                                             с. Таштып                                                     №  170
   О проведении комплекса мероприятий по уточнению и систематизации данных в сфере земельно-имущественных отношений на территории Таштыпского сельсовета, выявлению нарушений в данной области и надлежащему оформлению владельцами земельных участков, муниципального имущества и имущества физических лиц в соответствии с действующим законодательством.
     В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях уточнения базы данных в области земельно-имущественных отношений на территории с.Таштып, выявления нарушений в данной области а также по привлечению владельцев земельных участков и имущества к надлежащему оформлению документов, руководствуясь п.4, п.16 ч.2 ст.36  Устава муниципального образования Таштыпский  сельсовет  от 21.02.2006 года п о с т а н о в л я ю:

1. Сформировать комиссию по проведению комплекса мероприятий по уточнению и систематизации данных в сфере земельно-имущественных отношений на территории Таштыпского сельсовета, выявлению нарушений в данной области и надлежащему оформлению владельцами земельных участков, муниципального имущества и имущества физических лиц в соответствии с действующим законодательством (приложение 1)

2. Комиссии по проведению комплекса мероприятий по уточнению и систематизации данных в сфере земельно-имущественных отношений на территории Таштыпского сельсовета, выявлению нарушений в данной области и надлежащему оформлению владельцами земельных участков, муниципального имущества и имущества физических лиц в соответствии с действующим законодательством:
- в срок с 01.06.2014г. до 01.08.2014г.  провести полную ревизию всех земельных участков, муниципального имущества и имущества физических лиц на территории Таштыпского сельсовета находящихся в пользовании физических и юридических лиц.
- в срок до 01.06.2014г. представить на утверждение календарный план проведения ревизионных мероприятий с указанием сроков и адресов проверяемых объектов.

- в ходе проведения ревизионных мероприятий проверять документы, подтверждающие право на пользование земельными участками и муниципальным имуществом и соответствие фактического использования проверяемых земельных участков и имущества представленным документам и требованиям действующего Законодательства, консультировать землепользователей по вопросам надлежащего оформления документов, уплате налога на имущество, земельного налога, арендной платы и другим требованиям законодательства.
- обращать внимание на соблюдение Правил застройки и архитектурных норм.

- по итогам проведенной ревизии сформировать Реестр землепользователей  с разделением по физическим и юридическим лицам и представить его на утверждение.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Таштыпского сельсовета                                                               А.А.Дьяченко
Приложение 1

К распоряжению главы

Таштыпского сельсовета

От «29» «05» 2014г.

Состав комиссии

по проведению комплекса мероприятий по уточнению и систематизации данных в сфере земельно-имущественных отношений на территории Таштыпского сельсовета, выявлению нарушений в данной области и надлежащему оформлению владельцами земельных участков и имущества в соответствии с законодательством

Председатель комиссии:  А.А.Дьяченко – глава Таштыпского сельсовета

Члены комиссии:  Т.А.Москалева – специалист-землеустроитель администрации             Таштыпского сельсовета;

                                 Г.А.Чильчигешева  - ведущий специалист администрации Таштыпского сельсовета;

                                 А.И.Кожухова – специалист по работе с муниципальным имуществом администрации Таштыпского сельсовета;

Начальник отдела делопроизводства                                                                И.А.Цыганкова